Press Release

東北労働金庫

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62

2016 年 4月 14 日

各 位

東 北 労 働 金 庫

住宅ローン金利および預金金利の引下げについて

 東北労働金庫（本店 仙台市 理事長 髙橋 壽）では、全期間固定金利住宅ローンの店頭表示金

利および預金金利を引き下げることといたしましたのでお知らせします。

記

１．全期間固定金利住宅ローンの店頭表示金利について

 (1)適用開始日

2016 年 4月 18 日(月)

 (2)引下げ内容

全期間固定金利住宅ローンの店頭表示金利を年０．１５％引下げいたします。

    現在利率 引下げ後利率 引下げ幅

 全期間固定金利（最長 35 年） 1.85% 1.70% ▲0.15％

   （最優遇金利） 1.75% 1.60% ▲0.15％

※ 2016 年 9 月 30 日（金）までの申込受付となります。

※ お客様のお取引状況に応じて年 0.10％の金利を優遇いたします。（上記表の最優遇金利）

２．預金金利について

 (1)適用開始日

2016 年 4月 18 日(月)

 (2)引下げ内容(税引き前)

  ①流動性預金

    現在利率 引下げ後利率 引下げ幅

普通預金 0.020% 0.001% ▲0.019％

貯蓄預金 0.020% 0.001% ▲0.019％

通知預金 0.020% 0.001% ▲0.019％

  ②定期性預金

   別紙のとおり引下げいたします。

   ※特別金利定期預金ファーストキープ２０１６の店頭金利や、ドリームライン定期預金、ア

セットライン定期預金等の上乗せ金利幅については変更ございません。

以上

Press Release

東北労働金庫

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62

■定期性預金引下げ内容

商    品    名 期      間 現在利率 引下げ後利率 引下げ幅

 スーパー定期   １ヵ月 0.025% 0.025% －

（預入金額：３百万円未満） ３ヵ月 0.025% 0.025% －

  ６ヵ月 0.025% 0.025% －

  １ 年 0.025% 0.025% －

  ２ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ３ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ４ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ５ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ７ 年 0.040% 0.025% ▲ 0.015%

  １０ 年 0.100% 0.025% ▲ 0.075%

 スーパー定期   １ヵ月 0.025% 0.025% －

（愛称：スーパー定期 300） ３ヵ月 0.025% 0.025% －

（預入金額：３百万円以上） ６ヵ月 0.025% 0.025% －

  １ 年 0.025% 0.025% －

  ２ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ３ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ４ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ５ 年 0.040% 0.025% ▲ 0.015%

  ７ 年 0.060% 0.025% ▲ 0.035%

  １０ 年 0.120% 0.025% ▲ 0.095%

大口定期預金   １ヵ月 0.025% 0.025% －

（預入金額：１千万円以上） ３ヵ月 0.025% 0.025% －

６ヵ月 0.025% 0.025% －

１ 年 0.025% 0.025% －

２ 年 0.040% 0.025% ▲ 0.015%

３ 年 0.040% 0.025% ▲ 0.015%

４ 年 0.040% 0.025% ▲ 0.015%

５ 年 0.060% 0.025% ▲ 0.035%

７ 年 0.080% 0.025% ▲ 0.055%

      １０ 年 0.150% 0.025% ▲ 0.125%

 エース預金   ワイド型 １年以上２年未満 0.025% 0.025% －

  ２年以上３年以下 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

スーパー型 １ヵ月 0.025% 0.025% －

  ３ヵ月 0.025% 0.025% －

  ６ヵ月 0.025% 0.025% －

  １ 年 0.025% 0.025% －

  ２ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ３ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ４ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

  ５ 年 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

 期日指定定期預金（ワイド） １年以上２年未満 0.025% 0.025% －

２年以上３年以下 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

      ３年利回り 0.030% 0.025% ▲ 0.005%

 変動金利定期預金   １ 年 0.025% 0.025% －

２ 年 0.025% 0.025% －

      ３ 年 0.035% 0.025% ▲ 0.010%

 〔本件に関するお問い合わせ先〕

    労働金庫は「働く人の夢と共感を創造する協同組織の福祉金融機関」です。

  今後ともご支援下さいますようよろしくお願い申し上げます｡

東北労働金庫 総合企画部  目黒

℡ 022-723-1114

別紙